
 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. απόφ. 268/2025 

Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης κατά τις 
νυχτερινές ώρες και τις Κυριακές και εξαιρέσι-
μες ημέρες, καθ’ υπέρβαση και προς συμπλήρω-
ση της υποχρεωτικής απασχόλησης υπαλλήλων 
υπηρεσιακών μονάδων του Δήμου Κοζάνης για 
το έτος 2025.

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΚΟΖΑΝΗΣ 

Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 1 του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 (Α’ 87).
2. Τις παρ. 2 και 3 του άρθρου 48 καθώς και το άρ-

θρο 176 του ν. 3584/2007 (Α’ 143).
3. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176).
4. Την παρ. 2 του άρθρου 9 του ν. 3469/2006 (Α’ 131) 

όπως τροποποιήθηκε από το άρθρο 50 του ν. 5143/2024.
5. Τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου 

Κοζάνης (Β’ 3138/2012).
6. Το γεγονός ότι για την εύρυθμη λειτουργία των 

υπηρεσιών του Δήμου κρίνεται απαραίτητη η νυχτερι-
νή υπερωριακή απασχόληση εργασίμων ημερών και η 
υπερωριακή απασχόληση Κυριακών και εξαιρέσιμων 
ημερών, καθ’ υπέρβαση και προς συμπλήρωση της εβδο-
μαδιαίας υποχρεωτικής απασχόλησης για το έτος 2025. 

7. Τις εισηγήσεις των υπηρεσιακών μονάδων του Δή-
μου, αναφορικά με τις ανάγκες υπερωριακής και προς 
συμπλήρωσης της εβδομαδιαίας υποχρεωτικής, απα-
σχόλησης για:

- Την αντιμετώπιση έντονων καιρικών φαινομένων 
(αποχιονισμός δρόμων, συνδρομή για την κατάσβεση 
πυρκαγιών σε αγροτικές εκμεταλλεύσεις), αποκατάστα-
ση βλαβών και δυσλειτουργιών σε δίκτυα υδροδότη-
σης κτηνοτροφικών μονάδων καθώς δικτύου ύδρευσης 
δημοτικών κτιρίων, άμεση αποκατάσταση βλαβών στα 
δίκτυα ηλεκτροφωτισμού στο δημοτικό οδικό δίκτυο 
περιαστικό ή αστικό για την ασφάλεια των οχημάτων 
αλλά και των πεζών, αλλά και των ηλεκτρομηχανολογι-
κών εγκαταστάσεων, άμεση αποκατάσταση και επισκευή 
των ασφαλτοστρωμένων οδοστρωμάτων από ρηγμα-
τώσεις ή καθιζήσεις από έντονες βροχοπτώσεις ή από 
βλάβες δικτύων ΟΚΩ, άμεση αποκατάσταση οδικής σή-

μανσης ιδιαίτερα στις διασταυρώσεις για την αποφυγή 
συγκρούσεων μεταξύ οχημάτων, επίβλεψη εργολαβιών 
από επιβλέποντες για την καθημερινή και απρόσκοπτη 
εξέλιξη των έργων ειδικά του ΕΣΠΑ, εργασίες που αφο-
ρούν ασφαλτοστρώσεις ή φρεζάρισμα οδοστρωμάτων 
που προϋποθέτουν διακοπή κυκλοφορίας απαιτείται να 
εκτελούνται πιο εντατικά για τη μείωση της διατάραξης 
της κυκλοφορίας.

- Την ανάγκη απασχόλησης Δημοτικών Αστυνομικών 

κατά τις Κυριακές καθώς σε επίσημες αργίες (παρελάσεις, 

θρησκευτικές εορτές, αθλητικές διοργανώσεις και πάσης 

φύσεων πολιτιστικές και λοιπές κοινωνικές εκδηλώσεις.

- Την ανάγκη διενέργειας έκτακτων ελέγχων από τη 

Διεύθυνση Δημοτικής Αστυνομίας μετά τις 22:00 σε κα-

ταστήματα υγειονομικού ενδιαφέροντος που αφορούν 

την τήρηση του αντικαπνιστικού νόμου και των όρων 

των αδειών κατάληψης κοινόχρηστων χώρων.

- Τη συμμετοχή Δημοτικών Αστυνομικών σε μικτά 

κλιμάκια ελέγχου με άλλους συναρμόδιους φορείς και 

υπηρεσίες (ΕΛ.ΑΣ., Διεύθυνση Δημόσιας Υγείας και Κοι-

νωνικής Μέριμνας Π.Ε. Κοζάνης).

- Την εύρυθμη λειτουργία των Κοιμητηρίων (ταφή νε-

κρών τις απογευματινές ώρες και κατά τις Κυριακές και 

αργίες).

- Την εύρυθμη λειτουργία της βιβλιοθήκης, το νέο κτί-

ριο της οποίας λειτουργεί και ως κέντρο πολιτισμού του 

Δήμου, και στο οποίο υλοποιούνται ποικίλες δράσεις και 

εκδηλώσεις τόσο του Δήμου όσο και άλλων φορέων και 

προσώπων της ευρύτερης περιφέρειας. 

- Την εύρυθμη λειτουργία του Δημοτικού Ωδείου και 

του ΔΑΚ Κοζάνης τα οποία εξυπηρετούν ευρύ κοινό και 

απαιτείται η εξυπηρέτηση των πολιτών κατά τις απο-

γευματινές ώρες.

- Την άμεση επέμβαση σε περιπτώσεις έκτακτων ανα-

γκών μη δυνάμενες να εξυπηρετηθούν εντός των ερ-

γασίμων ωρών και ημερών όπως βλάβες αρδευτικών 

δικτύων πρασίνου, σε περιπτώσεις πτώσης δέντρων 

από θεομηνίες και έντονα καιρικά φαινόμενα, έκτακτες 

ανάγκες ψεκασμού δεντροστοιχιών που προκύπτουν 

από προσβολές από έντομα και μύκητες και οι οποίες 

πρέπει να αντιμετωπίζονται τις ώρες που δεν κυκλο-

φορεί κοινό και λόγω του μεγάλου όγκου περιαστικών, 

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

17 Φεβρουαρίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 632

5317

18.02.2025 13:10:04

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5318 Τεύχος B’ 632/17.02.2025

κλάδεμα ψηλών και επικίνδυνων δέντρων και ενέργειες 
καθαρισμού οικοπέδων. 

- Τις έκτακτες ανάγκες που προκύπτουν για την εύρυθ-
μη λειτουργία των δικτύων συμμείκτων, ανακύκλωσης 
και βιοαποβλήτων, της καθαριότητας του περιαστικού 
χώρου και των κοινοχρήστων χώρων του Δήμου, της 
διαχείρισης ζώων συντροφιάς, του αποχιονισμού και 
της πυροπροστασίας και της μεταφοράς ύδατος για την 
ασφάλεια των πολιτών.

- Την άμεση αποκατάσταση μηχανικών βλαβών των 
οχημάτων του Δήμου που προκύπτουν κατά την κίνησή 
τους, ή την άμεση φροντίδα για την περισυλλογή και 
απομάκρυνση οχημάτων που έχουν ακινητοποιηθεί, την 
φύλαξη του αμαξοστασίου όπου φυλάσσεται ο μηχανο-
κίνητος εξοπλισμός του Δήμου.

8. Την υπ’ αρ. 39096/20-12-2024 βεβαίωση της Διεύ-
θυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών, σύμφωνα με την οποία 
για την αντιμετώπιση της δαπάνης που προκαλείται από 
την παρούσα απόφαση, έχουν προβλεφθεί πιστώσεις 
ύψους 103.500,00 ευρώ στον ψηφισθέντα προϋπολο-
γισμό οικονομικού έτους 2025 του Δήμου στους Κ.Α.

02.10.6042.0005, 02.10.6042.0006, 02.20.6012.0005, 
02.20.6012.0006, 02.20.6012.0007, 02.20.6012.0008, 
02.20.6012.0009, 02.20.6012.0010, 02.20.6012.0011, 
02.20.6012.0012, 02.20.6012.0013, 02.20.6012.0014, 
02.20.6022.0005, 02.20.6022.0006, 02.20.6022.0007, 
02.20.6022.0008, 02.20.6022.0009, 02.20.6022.0011, 
02.20.6022.0012, 02.20.6022.0013, 02.20.6022.0014, 
02.20.6042.0005, 02.20.6042.0007, 02.20.6042.0009, 
02.20.6042.0011, 02.30.6012.0003, 02.30.6012.0006, 
02.30.6022.0002, 02.35.6012.0003, 02.35.6022.0003, 
02.45.6012.0003, 02.45.6012.0005, 02.50.6012.0001, 
02.50.6012.0002, 02.50.6012.0004, 02.50.6022.0001, 
02.50.6022.0005, 02.50.6022.0006.

9. Τις έκτακτες υπηρεσιακές ανάγκες που θα δημιουρ-
γηθούν κατά το έτος 2025 για την αντιμετώπιση έκτα-
κτων γεγονότων, περιορισμένης χρονικής διάρκειας, που 
εκφεύγουν της αναμενόμενης εξέλιξης της προγραμμα-
τισμένης δραστηριότητας (α) της Διεύθυνσης Τεχνικών 
Υπηρεσιών, (β) της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών, 
(γ) της Διεύθυνσης Περιβάλλοντος, (δ) της Διεύθυνσης 
Πολιτισμού, Αθλητισμού και Νέας Γενιάς, και (ε) της Δι-
εύθυνσης Δημοτικής Αστυνομίας που απαιτούν άμεση 
αντίδραση για την αντιμετώπισή τους και οι οποίες επι-
βάλλουν την απασχόληση προσωπικού των ανωτέρω 
υπηρεσιών, πέραν του κανονικού ωραρίου εργασίας.

10. Την υπ’ αρ. 382/2024 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου Δήμου Κοζάνης «Έγκριση εξαίρεσης από 
την εφαρμογή της πενθήμερης εργασίας και καθιέρωση 
λειτουργίας σε 12ωρη ή 24ωρη βάση και για όλες τις ημέ-
ρες της εβδομάδας για οργανικές μονάδες του Δήμου για 
το έτος 2025» όπως εγκρίθηκε από τον Γραμματέα Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονίας 
(υπ’ αρ. 1482/14-01-2025 απόφαση) και δημοσιεύθηκε 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (Β’ 115).

11. Την υπ’ αρ. 206/2925/28-01-2025 απόφαση του 
Δημάρχου Κοζάνης.

12. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασί-
ζουμε:

Εγκρίνουμε για το έτος 2025 τη νυχτερινή υπερωρι-
ακή απασχόληση εργάσιμων ημερών και Κυριακών και 
εξαιρέσιμων, την ημερήσια υπερωριακή απασχόληση 
Κυριακών και εξαιρέσιμων καθώς και την απασχόληση 
προς συμπλήρωση της εβδομαδιαίας υποχρεωτικής νυ-
χτερινής εργασίμων ημερών ή νυχτερινής και ημερήσιας 
Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών, ως εξής: 

ΓΙΑ ΤΟ Α’ ΕΞΑΜΗΝΟ ΤΟΥ 2025

ΜΟΝΙΜΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ

Για Υπερωριακή 
εργασία από 22η 
ώρα μέχρι 6η 
πρωινή πέρα από 
την υποχρεωτική

Για εργασία Κυριακών και 
εξαιρέσιμων πέραν της 
υποχρεωτικής (γ)

Για εργασία προς συμπλήρωση της 
εβδομαδιαίας υποχρεωτικής

από 6η πρωινή 
έως 22η ώρα

από 22η ώρα 
έως 6η πρωινή

Νυχτερινή 
εργασίμων 
ημερών

Νυχτερινή και 
ημερήσια Κυριακών 
και εξαιρέσιμων 
ημερών

Περίπτωση (β) Περίπτωση γ(ι) Περίπτωση γ (ιι) Περίπτωση (δ) Περίπτωση (ε)

Αριθμός υπαλλήλων 
ανά κλάδο

Αριθμ. 
Υπαλ.

Αριθμ. 
ωρών

Αριθμ. 
Υπαλ.

Αριθμ. 
ωρών

Αριθμ. 
Υπαλ.

Αριθμ. 
ωρών

Αριθμ. 
Υπαλ.

Αριθμ. 
ωρών

Αριθμ. 
Υπαλ.

Αριθμ. 
ωρών

Διεύθυνση Δημοτικής Αστυνομίας

ΠΕ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ 
ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ/ 
ΠΕ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ 
ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ

6 160 6 576 6 120 - - - -

ΤΕ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ 
ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ/ 
ΤΕ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ 
ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ

8 220 8 768 8 160 - - - -



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 5319Τεύχος B’ 632/17.02.2025

ΜΟΝΙΜΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ

Για Υπερωριακή 
εργασία από 22η 
ώρα μέχρι 6η 
πρωινή πέρα από 
την υποχρεωτική

Για εργασία Κυριακών και 
εξαιρέσιμων πέραν της 
υποχρεωτικής (γ)

Για εργασία προς συμπλήρωση της 
εβδομαδιαίας υποχρεωτικής

από 6η πρωινή 
έως 22η ώρα

από 22η ώρα 
έως 6η πρωινή

Νυχτερινή 
εργασίμων 
ημερών

Νυχτερινή και 
ημερήσια Κυριακών 
και εξαιρέσιμων 
ημερών

Περίπτωση (β) Περίπτωση γ(ι) Περίπτωση γ (ιι) Περίπτωση (δ) Περίπτωση (ε)

Αριθμός υπαλλήλων 
ανά κλάδο

Αριθμ. 
Υπαλ.

Αριθμ. 
ωρών

Αριθμ. 
Υπαλ.

Αριθμ. 
ωρών

Αριθμ. 
Υπαλ.

Αριθμ. 
ωρών

Αριθμ. 
Υπαλ.

Αριθμ. 
ωρών

Αριθμ. 
Υπαλ.

Αριθμ. 
ωρών

ΔΕ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ 
ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ/ 
ΔΕ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ 
ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ

8 220 8 768 8 160 - - - -

Διεύθυνση Τεχνικών Υπηρεσιών - Τμήμα Η/Μ Έργων και Η/Φ

ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ/ ΔΕ 
ΟΔΗΓΩΝ

2 160 2 120 2 96 - - 2 96

ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ/ ΔΕ 
ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ

8 367 8 275 8 220 - - 8 220

ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ/ ΔΕ 
ΔΟΜΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ

1 80 1 60 1 48 - - 1 48

ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ 
ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ 
ΕΡΓΟΥ/ ΔΕ 
ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ 
ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ 
ΕΡΓΟΥ

3 240 3 180 3 144 - - 3 144

ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ/ 
ΤΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

2 160 2 120 2 96 - - 2 96

Διεύθυνση Τεχνικών Υπηρεσιών – Τμήμα Μελετών ,Tμήμα  Εκτέλεσης Έργων, Τμήμα  Συντήρησης  και 
Αυτεπιστασίας

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ/
ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

1 80 1 64 1 48 - - 1 48

ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ/ ΔΕ 
ΟΔΗΓΩΝ

5 400 5 300 5 240 - - 5 240

ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ/ ΔΕ 
ΔΟΜΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ

3 233 3 175 3 140 - - 3 140

ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ/ ΔΕ 
ΣΙΔΗΡΟΥΡΓΩΝ

1 80 1 60 1 48 - - 1 48

ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ/ ΔΕ 
ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ

1 80 1 60 1 48 - - 1 48

ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ 
ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ 
ΕΡΓΟΥ/
ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ 
ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ 
ΕΡΓΟΥ

5 400 5 300 5 240 - - 5 240

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ/ 
ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

1 80 1 60 1 48 - - 1 48



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5320 Τεύχος B’ 632/17.02.2025

ΜΟΝΙΜΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ

Για Υπερωριακή 
εργασία από 22η 
ώρα μέχρι 6η 
πρωινή πέρα από 
την υποχρεωτική

Για εργασία Κυριακών και 
εξαιρέσιμων πέραν της 
υποχρεωτικής (γ)

Για εργασία προς συμπλήρωση της 
εβδομαδιαίας υποχρεωτικής

από 6η πρωινή 
έως 22η ώρα

από 22η ώρα 
έως 6η πρωινή

Νυχτερινή 
εργασίμων 
ημερών

Νυχτερινή και 
ημερήσια Κυριακών 
και εξαιρέσιμων 
ημερών

Περίπτωση (β) Περίπτωση γ(ι) Περίπτωση γ (ιι) Περίπτωση (δ) Περίπτωση (ε)

Αριθμός υπαλλήλων 
ανά κλάδο

Αριθμ. 
Υπαλ.

Αριθμ. 
ωρών

Αριθμ. 
Υπαλ.

Αριθμ. 
ωρών

Αριθμ. 
Υπαλ.

Αριθμ. 
ωρών

Αριθμ. 
Υπαλ.

Αριθμ. 
ωρών

Αριθμ. 
Υπαλ.

Αριθμ. 
ωρών

ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ/ 
ΠΕ ΑΓΡΟΝΟΜΩΝ 
ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

1 80 1 60 1 48 - - 1 48

ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ/
ΠΕ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

1 80 1 60 1 48 - - 1 48

ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ/ 
ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

9 400 9 300 9 240 - - 9 240

ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ/ 
ΤΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

6 400 6 300 6 240 - - 6 240

ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ/ 
ΤΕ ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

1 80 1 60 1 48 - - 1 48

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 
ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ 
ΧΩΡΩΝ/ ΥΕ 
ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 
ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ 
ΧΩΡΩΝ

1 80 1 60 1 48 - - 1 48

Διεύθυνση Οικονομικών Υπηρεσιών – Τμήμα Ταμειακής Υπηρεσίας – Γραφείο Κοιμητηρίων

ΥΕ Εργατών 
κοιμητηριων/ 
ΥΕ Εργατών 
κοιμητηριων

- - 1 20 - - - - 1 100

ΥΕ Εργατών 
προσωπικου 
καθαριοτητασ 
εξωτερικων χωρων/ 
ΥΕ Εργατών 
προσωπικου 
καθαριοτητασ 
εξωτερικων χωρων

- - 2 40 - - - - 2 200

Διεύθυνση Περιβάλλοντος – Τμήμα Πρασίνου και Περιβαλλοντικής Διαχείρισης

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ/
ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

- - 1 96 - - - - - -

ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ/ΔΕ 
ΟΔΗΓΩΝ

- - 1 120 - - - - 1 32



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 5321Τεύχος B’ 632/17.02.2025

ΜΟΝΙΜΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ

Για Υπερωριακή 
εργασία από 22η 
ώρα μέχρι 6η 
πρωινή πέρα από 
την υποχρεωτική

Για εργασία Κυριακών και 
εξαιρέσιμων πέραν της 
υποχρεωτικής (γ)

Για εργασία προς συμπλήρωση της 
εβδομαδιαίας υποχρεωτικής

από 6η πρωινή 
έως 22η ώρα

από 22η ώρα 
έως 6η πρωινή

Νυχτερινή 
εργασίμων 
ημερών

Νυχτερινή και 
ημερήσια Κυριακών 
και εξαιρέσιμων 
ημερών

Περίπτωση (β) Περίπτωση γ(ι) Περίπτωση γ (ιι) Περίπτωση (δ) Περίπτωση (ε)

Αριθμός υπαλλήλων 
ανά κλάδο

Αριθμ. 
Υπαλ.

Αριθμ. 
ωρών

Αριθμ. 
Υπαλ.

Αριθμ. 
ωρών

Αριθμ. 
Υπαλ.

Αριθμ. 
ωρών

Αριθμ. 
Υπαλ.

Αριθμ. 
ωρών

Αριθμ. 
Υπαλ.

Αριθμ. 
ωρών

ΤΕ ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ 
ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ/ ΤΕ 
ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ

- - 2 120 - - - - 2 8

ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ/ ΤΕ 
ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

- - 1 120 - - - - 1 4

ΠΕ ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ/
ΠΕ ΔΑΣΟΛΟΓΩΝ

- - 1 120 - - - - 1 4

ΠΕ ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ/
ΠΕ ΓΕΩΠΟΝΩΝ

- - 2 240 - - - - 2 8

ΠΕ 
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ/ 
ΠΕ 
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ

- - 1 120 - - - - 1 4

ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ/
ΠΕ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

- - 1 120 - - - - 1 4

ΤΕ 
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ/ 
ΤΕ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ

- - 1 120 - - - - 1 4

Διεύθυνση Περιβάλλοντος – Τμήμα Καθαριότητας 

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 
ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ/
ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 
ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ

68 2200 68 6000 68 1800 68 6000 68 2500

ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ/ΔΕ 
ΟΔΗΓΩΝ

31 800 31 2200 31 1000 31 5500 31 2000

ΔΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ/ΔΕ 
ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ Η/Υ

1 8 1 64 1 64 - - - -

ΔΕ ΕΠΟΠΤΩΝ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ/ 
ΔΕ ΕΠΟΠΤΩΝ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ

4 720 4 720 4 720 4 720 4 720

ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ 
ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ 
ΕΡΓΟΥ/ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ 
ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΕΡΓΟΥ

6 720 6 720 6 480 6 720 6 720

ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ/ΔΕ 
ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ

1 180 1 180 1 180 1 250 1 250



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5322 Τεύχος B’ 632/17.02.2025

ΜΟΝΙΜΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ

Για 
Υπερωριακή 
εργασία από 
22η ώρα μέχρι 
6η πρωινή 
πέρα από την 
υποχρεωτική

Για εργασία Κυριακών και 
εξαιρέσιμων πέραν της 
υποχρεωτικής (γ)

Για εργασία προς συμπλήρωση 
της εβδομαδιαίας υποχρεωτικής

από 6η πρωινή 
έως 22η ώρα

από 22η 
ώρα έως 6η 
πρωινή

Νυχτερινή 
εργασίμων 
ημερών
Περίπτωση 
(δ)

Νυχτερινή 
και ημερήσια 
Κυριακών και 
εξαιρέσιμων 
ημερών
Περίπτωση (ε)

Περίπτωση (β) Περίπτωση γ(ι)
Περίπτωση 
γ(ιι)

Αριθμός υπαλλήλων ανά 
ειδικότητα

Αριθμ. 
Υπαλ.

Αριθμ. 
ωρών

Αριθμ. 
Υπαλ.

Αριθμ. 
ωρών

Αριθμ. 
Υπαλ.

Αριθμ. 
ωρών

Αριθμ. 
Υπαλ.

Αριθμ. 
ωρών

Αριθμ. 
Υπαλ.

Αριθμ. 
ωρών

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ – 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ/
ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

1 64 1 64 - - - - - -

Διεύθυνση Περιβάλλοντος – Τμήμα Τεχνικής Υποστήριξης και Αμαξοστασίου 

ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ/ 
ΠΕ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

1 120 1 120 1 64 - - - -

ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ/ 
ΤΕ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

1 96 1 96 1 64 - - - -

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ – 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ/
ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

1 64 1 64 1 32 - - - -

ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ/  ΔΕ 
ΗΛΕΚΤΡΟΣΥΓΚΟΛΛΗΤΩΝ 
- ΟΞΥΓΟΝΟΚΟΛΛΗΤΩΝ

2 120 2 120 2 64 - - - -

ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ/ 
ΔΕ ΜΗΧΑΝΟΤΕΧΝΙΤΩΝ 
ΟΧΗΜΑΤΩΝ

2 240 2 240 2 240 2 240 2 240

ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ/ 
ΔΕ ΗΛΕΚΤΡΟΤΕΧΝΙΤΩΝ 
ΟΧΗΜΑΤΩΝ

1 120 1 120 1 64 1 120 1 120

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ/
ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

2 120 2 120 2 64 - - - -

ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ/ΔΕ 
ΟΔΗΓΩΝ

1 64 1 64 1 16 - - - -

Διεύθυνση Πολιτισμού, Αθλητισμού και Νέας Γενιάς

ΤΕ 
ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΟΝΟΜΙΑΣ/ 
ΤΕ ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΟΝΟΜΙΑΣ

- - 2 20 - - - - - -



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 5323Τεύχος B’ 632/17.02.2025

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ

Για Υπερωριακή 
εργασία από 
22η ώρα μέχρι 
6η πρωινή 
πέρα από την 
υποχρεωτική

Για εργασία Κυριακών και 
εξαιρέσιμων πέραν της 
υποχρεωτικής (γ)

Για εργασία προς συμπλήρωση 
της εβδομαδιαίας υποχρεωτικής

από 6η πρωινή 
έως 22η ώρα

από 22η 
ώρα έως 6η 
πρωινή

Νυχτερινή 
εργασίμων 
ημερών

Νυχτερινή 
και ημερήσια 
Κυριακών και 
εξαιρέσιμων 
ημερών

Περίπτωση (β) Περίπτωση γ(ι)
Περίπτωση 
γ(ιι)

Περίπτωση (δ) Περίπτωση (ε)

Αριθμός υπαλλήλων ανά 
ειδικότητα

Αριθμ. 
Υπαλ.

Αριθμ. 
ωρών

Αριθμ. 
Υπαλ.

Αριθμ. 
ωρών

Αριθμ. 
Υπαλ.

Αριθμ. 
ωρών

Αριθμ. 
Υπαλ.

Αριθμ. 
ωρών

Αριθμ. 
Υπαλ.

Αριθμ. 
ωρών

Διεύθυνση Τεχνικών Υπηρεσιών - Τμήμα Η/Μ Έργων και Η/Φ

ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ/ ΔΕ 
ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ

2 147 2 110 2 88 - - 2 88

ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ/ ΔΕ 
ΗΛΕΚΤΡΟΤΕΧΝΙΤΩΝ

2 147 2 110 2 88 - - 2 88

ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ/ ΤΕ 
ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

2 160 2 120 2 96 - - 2 96

ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ/ 
ΤΕ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

1 80 1 60 1 48 - - 1 48

ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ/ ΔΕ 
ΔΟΜΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ

1 80 1 60 1 48 1 48

Διεύθυνση Τεχνικών Υπηρεσιών – Τμήμα Μελετών , Τμήμα Εκτέλεσης Έργων , Τμήμα Συντήρησης και 
Αυτεπιστασίας

ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ/  ΔΕ 
ΔΟΜΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ

2 133 2 100 2 80 - - 2 80

ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ 
ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ 
ΕΡΓΟΥ/ ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ 
ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΕΡΓΟΥ

4 300 4 225 4 180 - - 4 180

ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ/ ΠΕ 
ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

2 133 2 100 2 80 - - 2 80

Διεύθυνση Περιβάλλοντος – Τμήμα Πρασίνου και Περιβαλλοντικής Διαχείρισης

ΔΕ ΚΗΠΟΥΡΩΝ/ ΔΕ 
ΚΗΠΟΥΡΩΝ

- - 4 480 - - - - 4 480

Διεύθυνση Περιβάλλοντος – Τμήμα Καθαριότητας 

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 
ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ/
ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 
ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ

5 125 5 600 5 125 5 1800 5 400

ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ/ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 4 100 4 480 4 100 4 1500 4 250

ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ/
ΤΕ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΟΥ 
ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΥ

1 100 1 120 1 80 - - - -

ΔΕ ΕΠΟΠΤΩΝ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ/ 
ΔΕ ΕΠΟΠΤΩΝ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ

1 50 1 180 1 80 1 250 1 250



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5324 Τεύχος B’ 632/17.02.2025

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ

Για Υπερωριακή 
εργασία από 
22η ώρα μέχρι 
6η πρωινή 
πέρα από την 
υποχρεωτική

Για εργασία Κυριακών και 
εξαιρέσιμων πέραν της 
υποχρεωτικής (γ)

Για εργασία προς συμπλήρωση 
της εβδομαδιαίας υποχρεωτικής

από 6η πρωινή 
έως 22η ώρα

από 22η 
ώρα έως 6η 
πρωινή

Νυχτερινή 
εργασίμων 
ημερών

Νυχτερινή 
και ημερήσια 
Κυριακών και 
εξαιρέσιμων 
ημερών

Περίπτωση (β) Περίπτωση γ(ι)
Περίπτωση 
γ(ιι)

Περίπτωση (δ) Περίπτωση (ε)

Αριθμός υπαλλήλων ανά 
ειδικότητα

Αριθμ. 
Υπαλ.

Αριθμ. 
ωρών

Αριθμ. 
Υπαλ.

Αριθμ. 
ωρών

Αριθμ. 
Υπαλ.

Αριθμ. 
ωρών

Αριθμ. 
Υπαλ.

Αριθμ. 
ωρών

Αριθμ. 
Υπαλ.

Αριθμ. 
ωρών

Διεύθυνση Περιβάλλοντος – Τμήμα Τεχνικής Υποστήριξης και Αμαξοστασίου

ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ/ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 1 120 1 120 1 64 1 120 1 120

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ/
ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

1 32 1 64 1 32 - - - -

ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ/ ΔΕ 
ΜΗΧΑΝΟΤΕΧΝΙΤΩΝ 
ΟΧΗΜΑΤΩΝ

1 120 1 120 1 64 1 120 1 120

ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ/ 
ΤΕ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

1 96 1 96 1 64 - - - -

Διεύθυνση Πολιτισμού, Αθλητισμού και Νέας Γενιάς

ΤΕ ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΟΝΟΜΙΑΣ/ 
ΤΕ ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΟΝΟΜΙΑΣ

- - 2 20 - - - - - -

ΔΕ ΗΧΟΛΗΠΤΗ – 
ΗΧΗΤΙΚΟΥ ΦΡΟΝΤΙΣΤΗ

- - 1 20 - - - - - -

ΠΕ ΦΥΣΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ/ ΠΕ 
ΦΥΣΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ

- - 1 10 - - - - - -

ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΩΝ/ ΔΕ 
ΤΕΧΝΙΤΩΝ ΜΕΤΑΛΛΙΚΩΝ 
ΚΑΤΑΣΚΕΥΩΝ

- - 1 10 - - - - - -

ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΩΝ/ ΔΕ 
ΗΛΕΚΤΡΟΣΥΓΚΟΛΛΗΤΩΝ 
– 
ΟΞΥΓΟΝΟΣΥΓΚΟΛΛΗΤΩΝ

- - 1 10 - - - - - -

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 
– ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ/ 
ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

- - 3 30 - - - - - -

ΥΕ ΦΥΛΑΚΩΝ/ ΥΕ 
ΦΥΛΑΚΩΝ

- - 1 10 - - - - - -

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΓΕΝΙΚΩΝ 
ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ/ ΥΕ 
ΕΡΓΑΤΩΝ ΓΕΝΙΚΩΝ 
ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ

- - 1 10 - - - - - -



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 5325Τεύχος B’ 632/17.02.2025

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ

Για Υπερωριακή 
εργασία από 
22η ώρα μέχρι 
6η πρωινή 
πέρα από την 
υποχρεωτική

Για εργασία Κυριακών και 
εξαιρέσιμων πέραν της 
υποχρεωτικής (γ)

Για εργασία προς συμπλήρωση 
της εβδομαδιαίας υποχρεωτικής

από 6η πρωινή 
έως 22η ώρα

από 22η 
ώρα έως 6η 
πρωινή

Νυχτερινή 
εργασίμων 
ημερών

Νυχτερινή 
και ημερήσια 
Κυριακών και 
εξαιρέσιμων 
ημερών

Περίπτωση (β) Περίπτωση γ(ι)
Περίπτωση 
γ(ιι)

Περίπτωση (δ) Περίπτωση (ε)

Αριθμός υπαλλήλων ανά 
ειδικότητα

Αριθμ. 
Υπαλ.

Αριθμ. 
ωρών

Αριθμ. 
Υπαλ.

Αριθμ. 
ωρών

Αριθμ. 
Υπαλ.

Αριθμ. 
ωρών

Αριθμ. 
Υπαλ.

Αριθμ. 
ωρών

Αριθμ. 
Υπαλ.

Αριθμ. 
ωρών

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 
– ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ/ 
ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

- - 2 20 - - - - - -

ΠΕ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ 
ΕΝΗΜΕΡΩΣΗΣ ΚΑΙ 
ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΣΧΕΣΕΩΝ

- - 1 10 - - - - - -

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΟΡΙΣΜΕΝΟΥ ΧΡΟΝΟΥ

Για 
Υπερωριακή 
εργασία 
από 22η 
ώρα μέχρι 
6η πρωινή 
πέρα από την 
υποχρεωτική

Για εργασία Κυριακών και 
εξαιρέσιμων πέραν της 
υποχρεωτικής (γ)

Για εργασία προς συμπλήρωση της 
εβδομαδιαίας υποχρεωτικής

από 6η πρωινή 
έως 22η ώρα

από 22η ώρα 
έως 6η πρωινή

Νυχτερινή 
εργασίμων 
ημερών

Νυχτερινή 
και ημερήσια 
Κυριακών και 
εξαιρέσιμων 
ημερών

Περίπτωση 
(β)

Περίπτωση γ(ι)
Περίπτωση 
γ(ιι)

Περίπτωση (δ) Περίπτωση (ε)

Αριθμός υπαλλήλων ανά 
ειδικότητα

Αριθμ. 
Υπαλ.

Αριθμ. 
ωρών

Αριθμ. 
Υπαλ.

Αριθμ. 
ωρών

Αριθμ. 
Υπαλ.

Αριθμ. 
ωρών

Αριθμ. 
Υπαλ.

Αριθμ. 
ωρών

Αριθμ. 
Υπαλ.

Αριθμ. 
ωρών

Διεύθυνση Περιβάλλοντος – Τμήμα Καθαριότητας 

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 
ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ/
ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 
ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ

55 800 55 5000 55 800 55 6000 55 3000

ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ/ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 10 200 10 720 10 160 10 1200 10 600

ΠΕ ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ/ ΠΕ 
ΚΤΗΝΙΑΤΡΩΝ

1 120 1 120 1 120 1 150 1 150

ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ/ 
ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ

1 100 1 120 1 80 - - - -

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ – 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ/
ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

1 100 1 120 1 80 - - - -



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5326 Τεύχος B’ 632/17.02.2025

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΟΡΙΣΜΕΝΟΥ ΧΡΟΝΟΥ

Για 
Υπερωριακή 
εργασία 
από 22η 
ώρα μέχρι 
6η πρωινή 
πέρα από την 
υποχρεωτική

Για εργασία Κυριακών και 
εξαιρέσιμων πέραν της 
υποχρεωτικής (γ)

Για εργασία προς συμπλήρωση της 
εβδομαδιαίας υποχρεωτικής

από 6η πρωινή 
έως 22η ώρα

από 22η ώρα 
έως 6η πρωινή

Νυχτερινή 
εργασίμων 
ημερών

Νυχτερινή 
και ημερήσια 
Κυριακών και 
εξαιρέσιμων 
ημερών

Περίπτωση 
(β)

Περίπτωση γ(ι)
Περίπτωση 
γ(ιι)

Περίπτωση (δ) Περίπτωση (ε)

Αριθμός υπαλλήλων ανά 
ειδικότητα

Αριθμ. 
Υπαλ.

Αριθμ. 
ωρών

Αριθμ. 
Υπαλ.

Αριθμ. 
ωρών

Αριθμ. 
Υπαλ.

Αριθμ. 
ωρών

Αριθμ. 
Υπαλ.

Αριθμ. 
ωρών

Αριθμ. 
Υπαλ.

Αριθμ. 
ωρών

ΥΕ ΦΥΛΑΚΩΝ/ ΥΕ 
ΦΥΛΑΚΩΝ

4 480 4 480 4 100 4 480 4 480

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ

5 480 5 480 5 100 5 480 5 480

ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ 
ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ 
ΕΡΓΟΥ/ ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ 
ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΕΡΓΟΥ

1 120 1 120 1 25 1 120 1 120

Διεύθυνση Περιβάλλοντος – Τμήμα Πρασίνου και Περιβαλλοντικής Διαχείρισης

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΓΕΝΙΚΩΝ 
ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ/ ΥΕ 
ΕΡΓΑΤΩΝ ΓΕΝΙΚΩΝ 
ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ

- - 8 600 - - - - 8 40

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΠΡΑΣΙΝΟΥ/ΥΕ 
ΕΡΓΑΤΩΝ ΠΡΑΣΙΝΟΥ

- - 26 600 - - - - 26 40

ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ/ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ - - 2 120 - - - - 2 32

ΠΕ ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ/ ΠΕ 
ΔΑΣΟΛΟΓΩΝ

- - 1 120 - - - - 1 4

ΠΕ ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ/ ΠΕ 
ΓΕΩΠΟΝΩΝ

- - 2 240 - - - - 2 8

ΠΕ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ/ ΠΕ 
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ

- - 1 120 - - - - 1 120

ΥΕ ΦΥΛΑΚΩΝ/ΥΕ 
ΦΥΛΑΚΩΝ

- - 4 480 - - - - 4 480

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ/ ΔΕ 
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

- - 1 120 - - - - 1 120

Διεύθυνση Περιβάλλοντος – Τμήμα Τεχνικής Υποστήριξης και Αμαξοστασίου

ΥΕ ΦΥΛΑΚΩΝ/ΥΕ ΦΥΛΑΚΩΝ 8 600 8 300 8 300 8 3200 8 1200

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ 
ΧΩΡΩΝ/ ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ 
ΧΩΡΩΝ

1 120 1 120 1 64 1 120 1 120

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΓΕΝΙΚΩΝ 
ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ/ ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ 
ΓΕΝΙΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ

1 120 1 120 1 64 1 120 1 120



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 5327Τεύχος B’ 632/17.02.2025

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΟΡΙΣΜΕΝΟΥ ΧΡΟΝΟΥ

Για Υπερωριακή 
εργασία από 22η 
ώρα μέχρι 6η 
πρωινή πέρα από 
την υποχρεωτική

Για εργασία Κυριακών και 
εξαιρέσιμων πέραν της 
υποχρεωτικής (γ)

Για εργασία προς συμπλήρωση 
της εβδομαδιαίας 
υποχρεωτικής

από 6η πρωινή 
έως 22η ώρα

από 22η ώρα 
έως 6η πρωινή

Νυχτερινή 
εργασίμων 
ημερών

Νυχτερινή 
και ημερήσια 
Κυριακών και 
εξαιρέσιμων 
ημερών

Περίπτωση (β) Περίπτωση γ(ι)
Περίπτωση 
γ(ιι)

Περίπτωση (δ) Περίπτωση (ε)

Αριθμός υπαλλήλων 
ανά ειδικότητα

Αριθμ. 
Υπαλ.

Αριθμ. 
ωρών

Αριθμ. 
Υπαλ.

Αριθμ. 
ωρών

Αριθμ. 
Υπαλ.

Αριθμ. 
ωρών

Αριθμ. 
Υπαλ.

Αριθμ. 
ωρών

Αριθμ. 
Υπαλ.

Αριθμ. 
ωρών

Διεύθυνση Τεχνικών Υπηρεσιών – Τμήμα Μελετών, Τμήμα Εκτέλεσης Έργων , Τμήμα Συντήρησης, και 
Αυτεπιστασίας, Τμήμα Η/Μ Έργων και Η/Φ

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 1 40 1 30 1 24 - - 1 24

ΔΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 
Α΄ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑΣ

1 50 1 35 1 30 - - 1 30

ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ/ ΔΕ 
ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ

1 50 1 40 1 30 - - 1 30

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ 
ΕΛΑΙΟΧΡΩΜΑΤΙΣΤΩΝ

2 50 2 40 2 30 - - 2 30

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΓΕΝΙΚΩΝ 
ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ 

2 60 2 50 2 40 - - 2 40

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ 
ΟΙΚΟΔΟΜΙΚΩΝ 
ΕΡΓΑΣΙΩΝ

2 100 2 75 2 60 - - 2 60

ΥΕ ΦΥΛΑΚΩΝ 3 200 3 150 3 120 - - 4 400

ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ/ ΔΕ 
ΟΔΗΓΩΝ

2 133 2 100 2 80 - - 2 80

ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ/ ΔΕ 
ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ

1 67 1 50 1 40 - - 1 40

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΓΕΝΙΚΩΝ 
ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ/ ΥΕ 
ΕΡΓΑΤΩΝ ΓΕΝΙΚΩΝ 
ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ

2 73 2 50 2 40 - - 2 40

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΤΕΧΝΙΚΩΝ 
ΕΡΓΑΣΙΩΝ/ ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ 
ΕΛΑΙΟΧΡΩΜΑΤΙΣΤΩΝ

4 117 4 85 4 70 - - 4 70

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΤΕΧΝΙΚΩΝ 
ΕΡΓΑΣΙΩΝ/ ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ 
ΞΥΛΟΥΡΓΩΝ

2 100 2 75 2 60 - - 2 60

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΤΕΧΝΙΚΩΝ 
ΕΡΓΑΣΙΩΝ/ ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ 
ΠΛΑΚΟΣΤΡΩΣΕΩΝ

10 267 10 200 10 160 - - 10 160

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΤΕΧΝΙΚΩΝ 
ΕΡΓΑΣΙΩΝ/ ΥΕ 
ΕΡΓΑΤΩΝ ΥΔΡΕΥΣΗΣ - 
ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗ

3 133 3 100 3 80 - - 3 80

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΤΕΧΝΙΚΩΝ 
ΕΡΓΑΣΙΩΝ/ ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ 
ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΙΚΩΝ 
ΕΡΓΑΣΙΩΝ

1 67 1 50 1 40 - - 1 40



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5328 Τεύχος B’ 632/17.02.2025

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΟΡΙΣΜΕΝΟΥ ΧΡΟΝΟΥ

Για 
Υπερωριακή 
εργασία από 
22η ώρα μέχρι 
6η πρωινή 
πέρα από την 
υποχρεωτική

Για εργασία Κυριακών και 
εξαιρέσιμων πέραν της 
υποχρεωτικής (γ)

Για εργασία προς συμπλήρωση της 
εβδομαδιαίας υποχρεωτικής

από 6η πρωινή 
έως 22η ώρα

από 22η ώρα 
έως 6η πρωινή

Νυχτερινή 
εργασίμων 
ημερών

Νυχτερινή 
και ημερήσια 
Κυριακών και 
εξαιρέσιμων 
ημερών

Περίπτωση (β) Περίπτωση γ(ι)
Περίπτωση 
γ(ιι)

Περίπτωση (δ) Περίπτωση (ε)

Αριθμός υπαλλήλων 
ανά ειδικότητα

Αριθμ. 
Υπαλ.

Αριθμ. 
ωρών

Αριθμ. 
Υπαλ.

Αριθμ. 
ωρών

Αριθμ. 
Υπαλ.

Αριθμ. 
ωρών

Αριθμ. 
Υπαλ.

Αριθμ. 
ωρών

Αριθμ. 
Υπαλ.

Αριθμ. 
ωρών

Διεύθυνση Αθλητισμού, Πολιτισμού και Νέας Γενιάς

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ – 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

- - 1 10 - - - - - -

ΔΕ ΦΥΛΑΚΑΣ ΚΤΙΡΙΩΝ - - 1 10 - - - - - -

ΔΕ ΣΥΝΤΗΡΗΤΗΣ 
ΧΩΡΩΝ ΠΡΑΣΙΝΟΥ

- - 2 20 - - - - - -

ΥΕ ΚΑΘΑΡΙΣΤΕΣ - - 6 60 - - - - - -

ΓΙΑ ΤΟ Β΄ ΕΞΑΜΗΝΟ ΤΟΥ 2025

ΜΟΝΙΜΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ

Για 
Υπερωριακή 
εργασία από 
22η ώρα μέχρι 
6η πρωινή 
πέρα από την 
υποχρεωτική

Για εργασία Κυριακών και 
εξαιρέσιμων πέραν της 
υποχρεωτικής (γ)

Για εργασία προς συμπλήρωση της 
εβδομαδιαίας υποχρεωτικής

από 6η πρωινή 
έως 22η ώρα

από 22η ώρα 
έως 6η πρωινή

Νυχτερινή 
εργασίμων 
ημερών

Νυχτερινή και 
ημερήσια Κυριακών 
και εξαιρέσιμων 
ημερών

Περίπτωση (β) Περίπτωση γ(ι)
Περίπτωση 
γ(ιι)

Περίπτωση (δ) Περίπτωση (ε)

Αριθμός υπαλλήλων ανά 
κλάδο

Αριθμ. 
Υπαλ.

Αριθμ. 
ωρών

Αριθμ. 
Υπαλ.

Αριθμ. 
ωρών

Αριθμ. 
Υπαλ.

Αριθμ. 
ωρών

Αριθμ. 
Υπαλ.

Αριθμ. 
ωρών

Αριθμ. 
Υπαλ.

Αριθμ. 
ωρών

Διεύθυνση Δημοτικής Αστυνομίας

ΠΕ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ 
ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ/ 
ΠΕ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ 
ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ

6 160 6 576 6 120 - - - -

ΤΕ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ 
ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ/ 
ΤΕ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ 
ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ

8 220 8 768 8 160 - - - -

ΔΕ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ 
ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ/ 
ΔΕ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ 
ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ

8 220 8 768 8 160 - - - -

Διεύθυνση Τεχνικών Υπηρεσιών - Τμήμα Η/Μ Έργων και Η/Φ

ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ/ ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 2 160 2 120 2 96 - - 2 96



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 5329Τεύχος B’ 632/17.02.2025

ΜΟΝΙΜΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ

Για 
Υπερωριακή 
εργασία από 
22η ώρα μέχρι 
6η πρωινή 
πέρα από την 
υποχρεωτική

Για εργασία Κυριακών και 
εξαιρέσιμων πέραν της 
υποχρεωτικής (γ)

Για εργασία προς συμπλήρωση της 
εβδομαδιαίας υποχρεωτικής

από 6η πρωινή 
έως 22η ώρα

από 22η ώρα 
έως 6η πρωινή

Νυχτερινή 
εργασίμων 
ημερών

Νυχτερινή και 
ημερήσια Κυριακών 
και εξαιρέσιμων 
ημερών

Περίπτωση (β) Περίπτωση γ(ι)
Περίπτωση 
γ(ιι)

Περίπτωση (δ) Περίπτωση (ε)

Αριθμός υπαλλήλων ανά 
κλάδο

Αριθμ. 
Υπαλ.

Αριθμ. 
ωρών

Αριθμ. 
Υπαλ.

Αριθμ. 
ωρών

Αριθμ. 
Υπαλ.

Αριθμ. 
ωρών

Αριθμ. 
Υπαλ.

Αριθμ. 
ωρών

Αριθμ. 
Υπαλ.

Αριθμ. 
ωρών

ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ/ ΔΕ 
ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ

8 367 8 275 8 220 - - 8 220

ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ/ ΔΕ 
ΔΟΜΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ

1 80 1 60 1 48 - - 1 48

ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ 
ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ 
ΕΡΓΟΥ/ ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ 
ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΕΡΓΟΥ

3 240 3 180 3 144 - - 3 144

ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ/ 
ΤΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

2 160 2 120 2 96 - - 2 96

Διεύθυνση Τεχνικών Υπηρεσιών – Τμήμα Μελετών, Tμήμα  Εκτέλεσης Έργων, Τμήμα  Συντήρησης  και 
Αυτεπιστασίας

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ/
ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

1 80 1 64 1 48 - - 1 48

ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ/ ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 5 400 5 300 5 240 - - 5 240

ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ/ ΔΕ 
ΔΟΜΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ

3 233 3 175 3 140 - - 3 140

ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ/ ΔΕ 
ΣΙΔΗΡΟΥΡΓΩΝ

1 80 1 60 1 48 - - 1 48

ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ/ ΔΕ 
ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ

1 80 1 60 1 48 - - 1 48

ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ 
ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΕΡΓΟΥ/
ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ 
ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΕΡΓΟΥ

5 400 5 300 5 240 - - 5 240

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ/ 
ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

1 80 1 60 1 48 - - 1 48

ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ/ 
ΠΕ ΑΓΡΟΝΟΜΩΝ 
ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

1 80 1 60 1 48 - - 1 48



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5330 Τεύχος B’ 632/17.02.2025

ΜΟΝΙΜΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ

Για 
Υπερωριακή 
εργασία από 
22η ώρα μέχρι 
6η πρωινή 
πέρα από την 
υποχρεωτική

Για εργασία Κυριακών και 
εξαιρέσιμων πέραν της 
υποχρεωτικής (γ)

Για εργασία προς συμπλήρωση της 
εβδομαδιαίας υποχρεωτικής

από 6η πρωινή 
έως 22η ώρα

από 22η ώρα 
έως 6η πρωινή

Νυχτερινή 
εργασίμων 
ημερών

Νυχτερινή και 
ημερήσια Κυριακών 
και εξαιρέσιμων 
ημερών

Περίπτωση (β) Περίπτωση γ(ι)
Περίπτωση 
γ(ιι)

Περίπτωση (δ) Περίπτωση (ε)

Αριθμός υπαλλήλων ανά 
κλάδο

Αριθμ. 
Υπαλ.

Αριθμ. 
ωρών

Αριθμ. 
Υπαλ.

Αριθμ. 
ωρών

Αριθμ. 
Υπαλ.

Αριθμ. 
ωρών

Αριθμ. 
Υπαλ.

Αριθμ. 
ωρών

Αριθμ. 
Υπαλ.

Αριθμ. 
ωρών

ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ/
ΠΕ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

1 80 1 60 1 48 - - 1 48

ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ/ ΠΕ 
ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

9 400 9 300 9 240 - - 9 240

ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ/ ΤΕ 
ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

6 400 6 300 6 240 - - 6 240

ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ/ 
ΤΕ ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

1 80 1 60 1 48 - - 1 48

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 
ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ/ 
ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 
ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ

1 80 1 60 1 48 - - 1 48

Διεύθυνση Οικονομικών Υπηρεσιών – Τμήμα Ταμειακής Υπηρεσίας – Γραφείο Κοιμητηρίων

ΥΕ ΕΡΓΑΤΏΝ 
ΚΟΙΜΗΤΗΡΙΩΝ/ 
ΥΕ ΕΡΓΑΤΏΝ 
ΚΟΙΜΗΤΗΡΙΩΝ

- - 1 20 - - - - 1 100

ΥΕ ΕΡΓΑΤΏΝ 
ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 
ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ/  
ΥΕ ΕΡΓΑΤΏΝ 
ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 
ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ

- - 2 40 - - - - 2 200

Διεύθυνση Περιβάλλοντος – Τμήμα Πρασίνου και Περιβαλλοντικής Διαχείρισης

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ/
ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

- - 1 96 - - - - - -

ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ/ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ - - 1 120 - - - - 1 32

ΤΕ ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ 
ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ/ 
ΤΕ ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ

- - 2 120 - - - - 2 32



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 5331Τεύχος B’ 632/17.02.2025

ΜΟΝΙΜΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ

Για 
Υπερωριακή 
εργασία από 
22η ώρα μέχρι 
6η πρωινή 
πέρα από την 
υποχρεωτική

Για εργασία Κυριακών και 
εξαιρέσιμων πέραν της 
υποχρεωτικής (γ)

Για εργασία προς συμπλήρωση της 
εβδομαδιαίας υποχρεωτικής

από 6η πρωινή 
έως 22η ώρα

από 22η ώρα 
έως 6η πρωινή

Νυχτερινή 
εργασίμων 
ημερών

Νυχτερινή και 
ημερήσια Κυριακών 
και εξαιρέσιμων 
ημερών

Περίπτωση (β) Περίπτωση γ(ι)
Περίπτωση 
γ(ιι)

Περίπτωση (δ) Περίπτωση (ε)

Αριθμός υπαλλήλων ανά 
κλάδο

Αριθμ. 
Υπαλ.

Αριθμ. 
ωρών

Αριθμ. 
Υπαλ.

Αριθμ. 
ωρών

Αριθμ. 
Υπαλ.

Αριθμ. 
ωρών

Αριθμ. 
Υπαλ.

Αριθμ. 
ωρών

Αριθμ. 
Υπαλ.

Αριθμ. 
ωρών

ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ/ 
ΤΕ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

- - 1 120 - - - - 1 4

ΠΕ ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ/ΠΕ 
ΔΑΣΟΛΟΓΩΝ

- - 1 120 - - - - 1 4

ΠΕ ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ/ΠΕ 
ΓΕΩΠΟΝΩΝ

- - 2 240 - - - - 2 8

ΠΕ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ/ ΠΕ 
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ

- - 1 120 - - - - 1 4

ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ/
ΠΕ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

- - 1 120 - - - - 1 4

ΤΕ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ/ 
ΤΕ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ

- - 1 120 - - - - 1 4

Διεύθυνση Περιβάλλοντος – Τμήμα Καθαριότητας 

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 
ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ/
ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 
ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ

68 2200 68 6000 68 1800 68 6000 68 2500

ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ/ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 31 800 31 2200 31 1000 31 5500 31 2000

ΔΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ/ΔΕ 
ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ Η/Υ

1 8 1 64 1 64 - - - -

ΔΕ ΕΠΟΠΤΩΝ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ/ 
ΔΕ ΕΠΟΠΤΩΝ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ

4 720 4 720 4 720 4 720 4 720

ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ 
ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΕΡΓΟΥ/
ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ 
ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΕΡΓΟΥ

6 720 6 720 6 480 6 720 6 720

ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ/ΔΕ 
ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ

1 180 1 180 1 180 1 250 1 250

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ – 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ/
ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

1 64 1 64 - - - - - -



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5332 Τεύχος B’ 632/17.02.2025

ΜΟΝΙΜΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ

Για 
Υπερωριακή 
εργασία από 
22η ώρα μέχρι 
6η πρωινή 
πέρα από την 
υποχρεωτική

Για εργασία Κυριακών και 
εξαιρέσιμων πέραν της 
υποχρεωτικής (γ)

Για εργασία προς συμπλήρωση της 
εβδομαδιαίας υποχρεωτικής

από 6η πρωινή 
έως 22η ώρα

από 22η ώρα 
έως 6η πρωινή

Νυχτερινή 
εργασίμων 
ημερών

Νυχτερινή και 
ημερήσια Κυριακών 
και εξαιρέσιμων 
ημερών

Περίπτωση (β) Περίπτωση γ(ι)
Περίπτωση 
γ(ιι)

Περίπτωση (δ) Περίπτωση (ε)

Αριθμός υπαλλήλων ανά 
κλάδο

Αριθμ. 
Υπαλ.

Αριθμ. 
ωρών

Αριθμ. 
Υπαλ.

Αριθμ. 
ωρών

Αριθμ. 
Υπαλ.

Αριθμ. 
ωρών

Αριθμ. 
Υπαλ.

Αριθμ. 
ωρών

Αριθμ. 
Υπαλ.

Αριθμ. 
ωρών

Διεύθυνση Περιβάλλοντος – Τμήμα Τεχνικής Υποστήριξης και Αμαξοστασίου 

ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ/ 
ΠΕ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

1 120 1 120 1 64 - - - -

ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ/ 
ΤΕ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

1 96 1 96 1 64 - - - -

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ – 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ/
ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

1 64 1 64 1 32 - - - -

ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ/  
ΔΕ 
ΗΛΕΚΤΡΟΣΥΓΚΟΛΛΗΤΩΝ -  
ΟΞΥΓΟΝΟΚΟΛΛΗΤΩΝ

2 120 2 120 2 64 - - - -

ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ/ ΔΕ 
ΜΗΧΑΝΟΤΕΧΝΙΤΩΝ 
ΟΧΗΜΑΤΩΝ

2 240 2 240 2 240 2 240 2 240

ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ/ ΔΕ 
ΗΛΕΚΤΡΟΤΕΧΝΙΤΩΝ
ΟΧΗΜΑΤΩΝ

1 120 1 120 1 64 1 120 1 120

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ/
ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

2 120 2 120 2 64 - - - -

ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ/ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 1 64 1 64 1 16 - - - -

Διεύθυνση Πολιτισμού, Αθλητισμού και Νέας Γενιάς

ΤΕ ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΟΝΟΜΙΑΣ/ 
ΤΕ ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΟΝΟΜΙΑΣ

- - 2 20 - - - - - -



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 5333Τεύχος B’ 632/17.02.2025

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ Ι.Δ.Α.Χ.

Για Υπερωριακή 
εργασία από 22η 
ώρα μέχρι 6η 
πρωινή πέρα από 
την υποχρεωτική

Για εργασία Κυριακών και 
εξαιρέσιμων πέραν της 
υποχρεωτικής (γ)

Για εργασία προς 
συμπλήρωση της 
εβδομαδιαίας υποχρεωτικής

από 6η 
πρωινή έως 
22η ώρα

από 22η ώρα 
έως 6η πρωινή

Νυχτερινή 
εργασίμων 
ημερών

Νυχτερινή 
και ημερήσια 
Κυριακών και 
εξαιρέσιμων 
ημερών

Περίπτωση (β)
Περίπτωση 
γ(ι)

Περίπτωση 
γ(ιι)

Περίπτωση (δ) Περίπτωση (ε)

Αριθμός υπαλλήλων ανά 
ειδικότητα

Αριθμ. 
Υπαλ.

Αριθμ. 
ωρών

Αριθμ. 
Υπαλ.

Αριθμ. 
ωρών

Αριθμ. 
Υπαλ.

Αριθμ. 
ωρών

Αριθμ. 
Υπαλ.

Αριθμ. 
ωρών

Αριθμ. 
Υπαλ.

Αριθμ. 
ωρών

Διεύθυνση Τεχνικών Υπηρεσιών - Τμήμα Η/Μ Έργων και Η/Φ

ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ/ ΔΕ 
ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ

2 147 2 110 2 88 - - 2 88

ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ/ ΔΕ 
ΗΛΕΚΤΡΟΤΕΧΝΙΤΩΝ

2 147 2 110 2 88 - - 2 88

ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ/ 
ΤΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

2 160 2 120 2 96 - - 2 96

ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ/ 
ΤΕ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

1 80 1 60 1 48 - - 1 48

ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ/ ΔΕ ΔΟΜΙΚΩΝ 
ΕΡΓΩΝ

1 80 1 60 1 48 1 48

Διεύθυνση Τεχνικών Υπηρεσιών – Τμήμα Μελετών , Τμήμα Εκτέλεσης Έργων, Τμήμα Συντήρησης και 
Αυτεπιστασίας

ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ/  ΔΕ 
ΔΟΜΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ

2 133 2 100 2 80 - - 2 80

ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ 
ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ 
ΕΡΓΟΥ/ ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ 
ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΕΡΓΟΥ

4 300 4 225 4 180 - - 4 180

ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ/ ΠΕ 
ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

2 133 2 100 2 80 - - 2 80

Διεύθυνση Περιβάλλοντος – Τμήμα Πρασίνου και Περιβαλλοντικής Διαχείρισης

ΔΕ ΚΗΠΟΥΡΩΝ/ ΔΕ 
ΚΗΠΟΥΡΩΝ

- - 4 480 - - - - 4 480

Διεύθυνση Περιβάλλοντος – Τμήμα Καθαριότητας 

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 
ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ/
ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 
ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ

5 125 5 600 5 125 5 1800 5 400

ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ/ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 4 100 4 480 4 100 4 1500 4 250

ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ/
ΤΕ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΟΥ 
ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΥ

1 100 1 120 1 80 - - - -

ΔΕ ΕΠΟΠΤΩΝ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ/ ΔΕ 
ΕΠΟΠΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ

1 50 1 180 1 80 1 250 1 250



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5334 Τεύχος B’ 632/17.02.2025

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ Ι.Δ.Α.Χ.

Για Υπερωριακή 
εργασία από 22η 
ώρα μέχρι 6η 
πρωινή πέρα από 
την υποχρεωτική

Για εργασία Κυριακών και 
εξαιρέσιμων πέραν της 
υποχρεωτικής (γ)

Για εργασία προς 
συμπλήρωση της 
εβδομαδιαίας υποχρεωτικής

από 6η 
πρωινή έως 
22η ώρα

από 22η ώρα 
έως 6η πρωινή

Νυχτερινή 
εργασίμων 
ημερών

Νυχτερινή 
και ημερήσια 
Κυριακών και 
εξαιρέσιμων 
ημερών

Περίπτωση (β)
Περίπτωση 
γ(ι)

Περίπτωση 
γ(ιι)

Περίπτωση (δ) Περίπτωση (ε)

Αριθμός υπαλλήλων ανά 
ειδικότητα

Αριθμ. 
Υπαλ.

Αριθμ. 
ωρών

Αριθμ. 
Υπαλ.

Αριθμ. 
ωρών

Αριθμ. 
Υπαλ.

Αριθμ. 
ωρών

Αριθμ. 
Υπαλ.

Αριθμ. 
ωρών

Αριθμ. 
Υπαλ.

Αριθμ. 
ωρών

Διεύθυνση Περιβάλλοντος – Τμήμα Τεχνικής Υποστήριξης και Αμαξοστασίου

ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ/
ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ

1 120 1 120 1 64 1 120 1 120

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ/
ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

1 32 1 64 1 32 - - - -

ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ/ ΔΕ 
ΜΗΧΑΝΟΤΕΧΝΙΤΩΝ 
ΟΧΗΜΑΤΩΝ

1 120 1 120 1 64 1 120 1 120

ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ/ 
ΤΕ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

1 96 1 96 1 64 - - - -

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ, ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΝΕΑΣ ΓΕΝΙΑΣ

ΤΕ ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΟΝΟΜΙΑΣ/ ΤΕ 
ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΟΝΟΜΙΑΣ

- - 2 20 - - - - - -

ΔΕ ΗΧΟΛΗΠΤΗ – ΗΧΗΤΙΚΟΥ 
ΦΡΟΝΤΙΣΤΗ

- - 1 20 - - - - - -

ΠΕ ΦΥΣΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ/ ΠΕ 
ΦΥΣΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ

- - 1 10 - - - - - -

ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΩΝ/ ΔΕ 
ΤΕΧΝΙΤΩΝ ΜΕΤΑΛΛΙΚΩΝ 
ΚΑΤΑΣΚΕΥΩΝ

- - 1 10 - - - - - -

ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΩΝ/ ΔΕ 
ΗΛΕΚΤΡΟΣΥΓΚΟΛΛΗΤΩΝ – 
ΟΞΥΓΟΝΟΣΥΓΚΟΛΛΗΤΩΝ

- - 1 10 - - - - - -

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ –  
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ/ ΔΕ 
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

- - 3 30 - - - - - -

ΥΕ ΦΥΛΑΚΩΝ/ 
ΥΕ ΦΥΛΑΚΩΝ

- - 1 10 - - - - - -

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΓΕΝΙΚΩΝ 
ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ/ ΥΕ 
ΕΡΓΑΤΩΝ ΓΕΝΙΚΩΝ 
ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ

- - 1 10 - - - - - -

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ –  
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ/ ΤΕ 
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

- - 2 20 - - - - - -

ΠΕ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ 
ΕΝΗΜΕΡΩΣΗΣ ΚΑΙ 
ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΣΧΕΣΕΩΝ

- - 1 10 - - - - - -



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 5335Τεύχος B’ 632/17.02.2025

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ Ι.Δ.Ο.Χ.

Για 
Υπερωριακή 
εργασία από 
22η ώρα μέχρι 
6η πρωινή 
πέρα από την 
υποχρεωτική

Για εργασία Κυριακών και εξαιρέσιμων 
πέραν της υποχρεωτικής (γ)

Για εργασία προς συμπλήρωση 
της εβδομαδιαίας 
υποχρεωτικής

από 6η πρωινή 
έως 22η ώρα

από 22η ώρα έως 
6η πρωινή

Νυχτερινή 
εργασίμων 
ημερών

Νυχτερινή 
και ημερήσια 
Κυριακών και 
εξαιρέσιμων 
ημερών

Περίπτωση (β) Περίπτωση γ(ι) Περίπτωση γ(ιι) Περίπτωση (δ) Περίπτωση (ε)

Αριθμός υπαλλήλων 
ανά ειδικότητα

Αριθμ. 
Υπαλ.

Αριθμ. 
ωρών

Αριθμ. 
Υπαλ.

Αριθμ. 
ωρών

Αριθμ. 
Υπαλ.

Αριθμ. 
ωρών

Αριθμ. 
Υπαλ.

Αριθμ. 
ωρών

Αριθμ. 
Υπαλ.

Αριθμ. 
ωρών

Διεύθυνση Περιβάλλοντος – Τμήμα Καθαριότητας 

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 
ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ 
ΧΩΡΩΝ/
ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 
ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ

55 800 55 5000 55 800 55 6000 55 3000

ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ/ΔΕ 
ΟΔΗΓΩΝ

10 200 10 720 10 160 10 1200 10 600

ΠΕ ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ/ 
ΠΕ ΚΤΗΝΙΑΤΡΩΝ

1 120 1 120 1 120 1 150 1 150

ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ/ 
ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ

1 100 1 120 1 80 - - - -

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ – 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ/
ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

1 100 1 120 1 80 - - - -

ΥΕ ΦΥΛΑΚΩΝ/ ΥΕ 
ΦΥΛΑΚΩΝ

4 480 4 480 4 100 4 480 4 480

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ

5 480 5 480 5 100 5 480 5 480

ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ 
ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ 
ΕΡΓΟΥ/ ΔΕ 
ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ 
ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ 
ΕΡΓΟΥ

1 120 1 120 1 25 1 120 1 120

Διεύθυνση Περιβάλλοντος – Τμήμα Πρασίνου και Περιβαλλοντικής Διαχείρισης

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ 
ΓΕΝΙΚΩΝ 
ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ/ ΥΕ 
ΕΡΓΑΤΩΝ ΓΕΝΙΚΩΝ 
ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ

- - 8 600 - - - - 8 40

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ 
ΠΡΑΣΙΝΟΥ/ΥΕ 
ΕΡΓΑΤΩΝ ΠΡΑΣΙΝΟΥ

- - 26 600 - - - - 26 40



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5336 Τεύχος B’ 632/17.02.2025

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ Ι.Δ.Ο.Χ.

Για 
Υπερωριακή 
εργασία από 
22η ώρα μέχρι 
6η πρωινή 
πέρα από την 
υποχρεωτική

Για εργασία Κυριακών και εξαιρέσιμων 
πέραν της υποχρεωτικής (γ)

Για εργασία προς συμπλήρωση 
της εβδομαδιαίας 
υποχρεωτικής

από 6η πρωινή 
έως 22η ώρα

από 22η ώρα έως 
6η πρωινή

Νυχτερινή 
εργασίμων 
ημερών

Νυχτερινή 
και ημερήσια 
Κυριακών και 
εξαιρέσιμων 
ημερών

Περίπτωση (β) Περίπτωση γ(ι) Περίπτωση γ(ιι) Περίπτωση (δ) Περίπτωση (ε)

Αριθμός υπαλλήλων 
ανά ειδικότητα

Αριθμ. 
Υπαλ.

Αριθμ. 
ωρών

Αριθμ. 
Υπαλ.

Αριθμ. 
ωρών

Αριθμ. 
Υπαλ.

Αριθμ. 
ωρών

Αριθμ. 
Υπαλ.

Αριθμ. 
ωρών

Αριθμ. 
Υπαλ.

Αριθμ. 
ωρών

ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ/ΔΕ 
ΟΔΗΓΩΝ

- - 2 120 - - - - 2 32

ΠΕ ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ/ 
ΠΕ ΔΑΣΟΛΟΓΩΝ

- - 1 120 - - - - 1 4

ΠΕ ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ/ 
ΠΕ ΓΕΩΠΟΝΩΝ

- - 2 240 - - - - 2 8

ΠΕ 
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ/ 
ΠΕ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ

- - 1 120 - - - - 1 120

ΥΕ ΦΥΛΑΚΩΝ/ΥΕ 
ΦΥΛΑΚΩΝ

- - 4 480 - - - - 4 480

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ/ ΔΕ 
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

- - 1 120 - - - - 1 120

Διεύθυνση Περιβάλλοντος – Τμήμα Τεχνικής Υποστήριξης και Αμαξοστασίου

ΥΕ ΦΥΛΑΚΩΝ/
ΥΕ ΦΥΛΑΚΩΝ

8 600 8 300 8 300 8 3200 8 1200

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 
ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ 
ΧΩΡΩΝ/ ΥΕ 
ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 
ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ

1 120 1 120 1 64 1 120 1 120

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ 
ΓΕΝΙΚΩΝ 
ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ/ ΥΕ 
ΕΡΓΑΤΩΝ ΓΕΝΙΚΩΝ 
ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ

1 120 1 120 1 64 1 120 1 120

Διεύθυνση Τεχνικών Υπηρεσιών – Τμήμα Μελετών, Τμήμα Εκτέλεσης Έργων, Τμήμα Συντήρησης, και 
Αυτεπιστασίας, Τμήμα Η/Μ Έργων και Η/Φ

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 1 40 1 30 1 24 - - 1 24

ΔΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 
Α΄ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑΣ

1 50 1 35 1 30 - - 1 30

ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ/ ΔΕ 
ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ

1 50 1 40 1 30 - - 1 30



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 5337Τεύχος B’ 632/17.02.2025

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ Ι.Δ.Ο.Χ.

Για Υπερωριακή 
εργασία από 
22η ώρα μέχρι 
6η πρωινή 
πέρα από την 
υποχρεωτική

Για εργασία Κυριακών και 
εξαιρέσιμων πέραν της 
υποχρεωτικής (γ)

Για εργασία προς συμπλήρωση 
της εβδομαδιαίας 
υποχρεωτικής

από 6η πρωινή 
έως 22η ώρα

από 22η ώρα έως 
6η πρωινή

Νυχτερινή 
εργασίμων 
ημερών

Νυχτερινή 
και ημερήσια 
Κυριακών και 
εξαιρέσιμων 
ημερών

Περίπτωση (β) Περίπτωση γ(ι) Περίπτωση γ(ιι) Περίπτωση (δ) Περίπτωση (ε)

Αριθμός υπαλλήλων 
ανά ειδικότητα

Αριθμ. 
Υπαλ.

Αριθμ. 
ωρών

Αριθμ. 
Υπαλ.

Αριθμ. 
ωρών

Αριθμ. 
Υπαλ.

Αριθμ. 
ωρών

Αριθμ. 
Υπαλ.

Αριθμ. 
ωρών

Αριθμ. 
Υπαλ.

Αριθμ. 
ωρών

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ 
ΕΛΑΙΟΧΡΩΜΑΤΙΣΤΩΝ

2 50 2 40 2 30 - - 2 30

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΓΕΝΙΚΩΝ 
ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ 

2 60 2 50 2 40 - - 2 40

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ 
ΟΙΚΟΔΟΜΙΚΩΝ 
ΕΡΓΑΣΙΩΝ

2 100 2 75 2 60 - - 2 60

ΥΕ ΦΥΛΑΚΩΝ 3 200 3 150 3 120 - - 4 400

ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ/ ΔΕ 
ΟΔΗΓΩΝ

2 133 2 100 2 80 - - 2 80

ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ/ ΔΕ 
ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ

1 67 1 50 1 40 - - 1 40

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΓΕΝΙΚΩΝ 
ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ/ΥΕ 
ΕΡΓΑΤΩΝ ΓΕΝΙΚΩΝ 
ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ

2 73 2 50 2 40 - - 2 40

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ 
ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΑΣΙΩΝ/ 
ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ 
ΕΛΑΙΟΧΡΩΜΑΤΙΣΤΩΝ

4 117 4 85 4 70 - - 4 70

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ 
ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΑΣΙΩΝ/ 
ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ 
ΞΥΛΟΥΡΓΩΝ

2 100 2 75 2 60 - - 2 60

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ 
ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΑΣΙΩΝ/ 
ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ 
ΠΛΑΚΟΣΤΡΩΣΕΩΝ

10 267 10 200 10 160 - - 10 160

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ 
ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΑΣΙΩΝ/ 
ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ 
ΥΔΡΕΥΣΗΣ -  
ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗ

3 133 3 100 3 80 - - 3 80

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ 
ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΑΣΙΩΝ/ 
ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ 
ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΙΚΩΝ 
ΕΡΓΑΣΙΩΝ

1 67 1 50 1 40 - - 1 40

Διεύθυνση Αθλητισμού, Πολιτισμού και Νέας Γενιάς

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ – ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ - - 1 10 - - - - - -

ΔΕ ΦΥΛΑΚΑΣ ΚΤΙΡΙΩΝ - - 1 10 - - - - - -

ΔΕ ΣΥΝΤΗΡΗΤΗΣ ΧΩΡΩΝ 
ΠΡΑΣΙΝΟΥ

- - 2 20 - - - - - -

ΥΕ ΚΑΘΑΡΙΣΤΕΣ - - 6 60 - - - - - -



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5338 Τεύχος B’ 632/17.02.2025

Οι ανωτέρω υπάλληλοι θα απασχοληθούν καθ’ υπέρβα-
ση του υποχρεωτικού τους ωραρίου, τηρώντας τα ανώτατα 
όρια ανά εξάμηνο όπως αυτά ορίζονται με το άρθρο 20 του 
ν. 4354/2015 (Α’ 176), ήτοι για την καθ’ υπέρβαση εργασία:  
96 ώρες για νυχτερινά και 96 ώρες για Κυριακές και εξαι-
ρέσιμες ημέρες, ανά υπάλληλο το εξάμηνο, πλην των υπη-
ρεσιών καθαριότητας, για τους υπαλλήλους των οποίων 
οι ως άνω ώρες διαμορφώνονται σε 180, κατά περίπτωση, 
ανά υπάλληλο το εξάμηνο, και εφόσον το επιβάλλουν οι 
ανάγκες των υπηρεσιακών μονάδων του Δήμου.

Το ποσό των πιστώσεων του προϋπολογισμού για 
την καταβολή των σχετικών αποζημιώσεων μπορεί να 

αναμορφωθεί στο οικονομικό έτος 2025 και σύμφωνα 

πάντα με τις δυνατότητες που θα έχει η πορεία εκτέλε-

σης του προϋπολογισμού σε συνδυασμό με την τήρη-

ση της ισοσκέλισης εσόδων - εξόδων ανταποδοτικού 

χαρακτήρα.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Κοζάνη, 5 Φεβρουαρίου 2025

Ο Δήμαρχος

ΙΩΑΝΝΗΣ ΚΟΚΚΑΛΙΑΡΗΣ





ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5340 Τεύχος B’ 632/17.02.2025

*02006321702250024*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


